

"Ordu quruculuğu prosesi, təbii ki, təkcə maddi-texniki təminatla məhdudlaşmır. Döyüş qabiliyyəti, əsgər-zabit heyətinin mənəvi-psixoloji durumu mühüm yer tutur. Mən tam əminliklə deyə bilərəm ki, bu baxımdan Azərbaycan Ordusu güclü ordular sırasındadır. Döyüş qabiliyyəti artır, orduda mənəvi-psixoloji vəziyyət çox müsbətdir, vətənpərvərlik ruhu, nizam-intizam yüksək səviyyədədir. Əlbəttə, bütün bu amillər bizim hərbi gücümüzü daha da artırır. Mən son illər arzında dəfələrlə qeyd etmişəm ki, bu gün Azərbaycan Ordusu dünya miqyasında güclü ordular sırasındadır. Aprel döyüşləri və İkinci Qarabağ müharibəsi bunu bir daha sübut etdi. Bütün dünyaya sübut etdi ki, bu gün Azərbaycanla hesablamaq lazımdır".

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının
Prezidenti.



QÜRUR MƏNBƏYİMİZ

Xalqımız öz qəhrəmanlığı, mərdliyi və şücaəti ilə tarix böyü nüfuz qazanmış, yadellərə qarşı igidlilik döyüşmüşdür. Həqiqətən də, nizami ordu, mərd və qorxmaz oğullarımız olmasa, Vətəni nə qorumaq, nə də yaşatmaq olar. Güclü ordumuz olmasa, müstəqilliklə, azadlıqla bağlı xalqımızın bütün arzuları puça çıxar. Tarix göstərir ki, güclü, qüdrətli ordusu olan hər bir dövlətin müstəqilliyi sarsılmaz və əbəddir.

Ötən əsrə nəzər salsaq görürük ki, 104 illik tarixi olan Azərbaycan Ordusu bu gün öz yaranma gününü qeyd edir. Azərbaycan Demokratik Respublikası hökumətinin qərarı ilə 1918-ci il iyunun 26-da ilk hərbi hissə - əlahiddə korpus yarandı. Bu qərar Şərqi müsəlman ələmində ilk demokratik hökumətin öz ordusunu yaratmasına hüquq əsas verdi. Bunun ardınca ölkədə hərbi mükəlləfiyyət - orduya çağırış haqqında hökumət tərəfindən fərman verildi. Az bir vaxt ərzində Azərbaycan milli ordu quruculuğunda əsasli nəticələr əldə olundu. Avqustun 1-də ADR-in Hərbi Nazirliyi təsis edildi. İstedadlı general Səməd bəy Mehmandarov dekabrın 25-də hərbi nazir, general-leytenant Əliqası Səxinski nazir müavini təyin edildi. O zaman Milli Ordunun ömrü Demokratik Respublikanın ömrü qədər oldu. Azərbaycan Demokratik Respublikası süqut etdikdən sonra bolşevik hökuməti Milli Ordunu ləğv etdi. Onun rəhbərlərinin əksəriyyəti Nərgin adasında güllələndi.

Sovet hakimiyyəti dövründə də Rusiya imperiyasının azərbaycanlılara qarşı hərbi siyasəti dəyişməmişdi. Sovet dövründə hər dövründən fərqli olaraq azərbaycanlı gənclər hərbi xidmətə çağırılırdı. Lakin onlar döyüş üçün nəzərdə tutulmuş hərbi hissələrdə yox, əsasən tikinti batalyonlarında xidmət edirdilər. Məqsəd aydın idi - azərbaycanlı arasında hərbi elminə dərinlik yiyələnmə, müasir silahlarla rəftar etməyi bacaran hərbiçiləri yetişdirilməsinə imkan vermək. Bu siyasətin mahiyyəti yanlış yaxşı başa düşən Heydər Əliyev Azərbaycan hakimiyyətə gəldikdən sonra, 1971-ci il iyunun 20-də "Cəmişid Naxçıvanski" adına ixtisaslaşdırılmış hərbi məktəbi təşkil etdi. Dövlət başçımız azərbaycanlı gənclərin Bakı Ali Birləşmiş Komandanlığı və Bakı Ali Hərbi Dənizçilik məktəblərinə, eləcə də SSRİ-nin digər hərbi məktəblərinə güzəştli şərtlərlə qəbul olunmasına nail olmuşdu. Bu gün "Cəmişid Naxçıvanski" adına Hərbi Liseyin milli zabit kadrlarımızın yetişdirilməsinə və o dövrdə ali hərbi məktəblərdə bitirmiş şəxslərin silahlı qüvvələrin formalaşdırılmasına müstəsna rolu vardır. Bu məktəblərdə yetişən Azərbaycan hərbiçiləri Birinci və İkinci Qarabağ müharibəsində misilsiz igidlilik göstərmişlər. Lakin bu nailiyyətlər əsaslıq əldə edilməmiş, çox mürəkkəb və çətin tarixi inkişaf yolu keçmişdir.

1991-ci ilin sentyabrın 5-də Müdafiə Nazirliyinin yaradılması barədə qərarın və həmin ilin oktyabrın 9-da Azərbaycan Respublikasının Ali Soveti tərəfindən Silahlı Qüvvələrin yaradılması haqqında qərarın qəbul edilməsinə baxmayaraq, respublika rəhbərliyi bu qərarların həyata keçirilməsi üçün heç bir şey göstərmirdi. O zaman Azərbaycan rəhbərlik edən şəxslər qətiyyətsizlik və iradəsizlik nümayiş etdirərək Silahlı Qüvvələri yara da bilmədi. Ölkədə baş verən fikir ayrılıqları, çekişmələr, silahlı qarşıdurmalar Milli Ordumuzun laxlatdı, zabit və əsgərlər müxtəlif siyasi qruplaşmaların təsiri altına düşdüklərindən orduda bir çox problemlər yarandı.

Yalnız Heydər Əliyevin 1993-cü ildə xalqın tələbi ilə hakimiyyətə gəlməsi və Azərbaycan Respublikasının Prezidenti seçilməsi vəziyyəti kökündən dəyişdi. Respublikamızda ordu quruculuğu sahəsində mühüm tədbirlərin həyata keçirilməsinə güclü təkan verdi, cəbhədə vəziyyətin müsbət istiqamətdə inkişafına şərait yaradı. 1994-cü il mayın 12-də cəbhədə rəsmən atəşkəs elan olundu. Lakin buna baxmayaraq, ermənilər hələ də atəşkəs rejimini pozmaqda davam edirdilər. Azərbaycan Ordusunun qəhrəman əsgərləri ön xətdə düşmənlə ləyqli cavab verir, işğalçı ordunun təxribatlarının qarşısını qətiyyətlə alırdılar.

Ünvanlı liderimiz Heydər Əliyev deyirdi: "Müharibə etmək, sadəcə, müxtəlif istiqamətlərdən atəş açmaq deyil. Bu, müqəmməl təcrübə, təkmil hazırlıq və yüksək döyüş ruhu tələb edir". Ümmillik liderin qətiyyəti sayəsində vahid komandanlığa təbə olan nizami ordu yarandı. Qeyri-qanuni silahlı dəstələr ləğv edildi. Orduda peşəkərliliyi artırmaq, ixtisaslı hərbiçiləri yetişdirmək siyasəti həyata keçirildi. Peşəkər və hazırlıqlı zabitlərin Türkiyə Silahlı Qüvvələrinə təhsil almasına başlandı.

Tarixi vəzifələrinə uyğun olaraq ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin 22 may 1998-ci il tarixli fərmanı ilə Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti dövründə Milli Ordunun yarandığı 26 iyun günü Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin Günü elan olundu.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti Heydər Əliyev hərbi təhsil sisteminin daha da inkişaf etdirilməsinə məqsədlə 1999-cu il yanvarın 20-də Hərbi Akademiyasının yaradılmasına haqqında Fərman imzaladı. Prezidentin 20 avqust 2001-ci il tarixli fərmanı ilə Silahlı Qüvvələr üçün kadrlar hazırlığının təkmilləşdirilməsinə məqsədlə Müdafiə Nazirliyi sisteminə fəaliyyət göstərən məktəblər Azərbaycan Hərbi Dənizçilik Məktəbi və Azərbaycan Ali

Hərbi Təyyarçılıq Məktəbi adlandırıldı. Ümmillik lider Heydər Əliyevin rəhbərliyi altında Silahlı Qüvvələr quruculuğu sahəsində aparılan işlər ölkəmizdə müştəqillik, qüdrətli ordu yaratmağa imkan verdi, onun gələcəkdə daha da möhkəmlənməsi üçün əsasli zəmin yaradı.

2003-cü ildə ulu öndər Heydər Əliyev siyasətinin layiqli davamçısı, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin hakimiyyətə gəlməsi xalqımızın arzularını reallaşdırdı. Ali Baş Komandan, möhtərəm Prezidentimiz İlham Əliyev 2003-cü ildə andiçmə mərasimindəki nitqi zamanı deyib: "Azərbaycanda ordu quruculuğu sahəsində də böyük işlər görülmüşdür. Ölkəmizdə güclü ordu yaradılmışdır və bu proses davam edəcəkdir. Bu məsələ daim mənim diqqət mərkəzimdə olacaqdır. Azərbaycanın çox güclü ordusu olmalıdır. O, qarşıda duran bütün məsələləri həll etmək iqtidarında olmalıdır. Əminəm ki, Azərbaycanın iqtisadi potensialı ordumuzun ən yüksək standartlara cavab verəməsinə və qarşıda duran bütün vəzifələri yerinə yetirməsinə imkan verəcəkdir".

Cənab Prezidentin bildirdiyi kimi, dünyanın ən güclü 50 ordusu sırasındadır yer alan 104 yaşlı Azərbaycan Ordusunun həm silah arsenalı, həm də maddi-texniki bazası genişləndi, şəxsi heyətin sosial-məişət şəraiti yaxşılaşdı, mənəvi-psixoloji hazırlığı və döyüş ruhu daha da yüksəldi. Ordumuzun bu gücə qovuşmasında xalq, dövlət və ordu birliyi və diqqət mərkəzində olacaqdır. Azərbaycanın çox güclü ordusu olmalıdır. O, qarşıda duran bütün məsələləri həll etmək iqtidarında olmalıdır. Əminəm ki, Azərbaycanın iqtisadi potensialı ordumuzun ən yüksək standartlara cavab verəməsinə və qarşıda duran bütün vəzifələri yerinə yetirməsinə imkan verəcəkdir".

Prezident İlham Əliyevin Sərəncamı ilə Azərbaycan da hərbi sənaye kompleksi yaradıldı. Müdafiə sənayesinin inkişafına böyük diqqət yetirildi. Dövlət büdcəsindən ordu quruculuğuna Ermənistanın birillik dövlət büdcəsinə bərabər vəsait ayrıldı. Düzgün aparılmış siyasət nəticəsində ordumuzun qüdrəti getdikcə daha da möhkəmləndi.

2016-cı ilin aprelində Lələtəpə və 2020-ci ilin iyulunda Tovuz döyüşləri zamanı Azərbaycan torpaqlarının işğalla başımaşağını beyan etdi. Ermənistan bu döyüşlərdən də nəticə çıxarmayaraq Azərbaycana qarşı diversiyaları davam etdirib, erməni siyasətçiləri tərəfindən aşağılayıcı və təxribətçi bəyanatlar verdi. 2020-ci il sentyabrın 27-də isə Ermənistan tərəfindən növbəti hərbi təxribət törədilərək, Azərbaycanın yaşayış məntəqələri və döyüş mövqeləri siddətli artilleriya atəşinə tutuldu. Nəticədə hərbi qulluqçularla yanaşı, Azərbaycanın 11 dinc sakin, o cümlədən 2 uşaq həlak oldu. Sentyabrın 27-də cənab İlham Əliyevin sadriliyi ilə Təhlükəsizlik Surasının icrası keçirildi. Dövlətimizin başçısı, Silahlı Qüvvələrimizin Ali Baş Komandanı oradakı xüsusində ermənilərin növbəti təxribatının səbəblərini açıqladı. Düşmənin hərbi təxribatını dəf etmək və təcavüzünə son qoymaq məqsədilə Azərbaycan Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham Əliyev dərhal bütün cəbhəyü əks-hücumu keçməyə əmr verdi.

Öncə qələbə müjdələri Füzuli rayonunun Qaraxanbəyli, Qərwend, Kənd Horadiz, Yuxarı Əbdürrəhmanlı, Cəbrayıl rayonunun Böyük Mərcanlı, Nüzgər kəndlərindən, Ağdərə və Murovdağ istiqamətlərində yüksəkliklərdən gəldi. Tərtirin Suqovuşan və Talış kəndləri, Cəbrayılın, Füzulinin neçə-neçə kəndi hərbiçilərimizin hüneri ilə geri qaytarıldı. Xocavənd rayonunun Hadrut qəsəbəsi və Sur, Xırmancıq, Ağbulaq, Axullu kəndləri alındı. Oktyabrın 18-də artıq Xudafərin körpüsünün üzərində Azərbaycan bayrağı dalğalandı. Hər gün bir yeni müjdə, bir yeni qələbə xəbəri eşitməyə ədat eləmişdik. Cənab İlham Əliyevin xalqa hər mürcəti ilə bir çox ərazinin yağı düşməndən təmizləndiyi bəyan olunurdu.

Ordumuzun döyüş meydanında qələbəsi ilə yekunlaşan ötən hər bir gün Prezident İlham Əliyev diplomatik cəbhədə ölkəmizə qarşı beynəlxalq təzyiqlərin qarşısını peşəkərlilə, qətiyyətlə alırdı. "Biz əsgərlərimizin, zabitlərimizin can-qanı bənasına bu torpaqları azad edirik. Həm döyüş meydanında, həm siyasi müstəvidə özümüzü təsdiqləmişik, dünyaya təsdiqləmişik. Azərbaycan xalqını qürurlu xalq kimi, cəsarətli xalq kimi, yenilməz xalq kimi təsdiqləmişik. Hec bir təzyiq bizə təsir edə bilməz. Hec bir hədə-qorxu bizi vultumuzdan döndərə bilməz. Çünki haqq yolumuzdur, yumruq kimi birlik. Bu birlik əbəddir və əbədi olacaqdır", - deyərək Prezident İlham Əliyev bildirdi.

Təzliklə növbə Qubadlıya, Xocalıya, Laçına çəldi. Vətən deyib irəl atılan, Xudafərin gözüna diğ baxan igidlilik mənim addım-addım yürüdümlər, əzəli-əbədi torpaqlarımızı qarış-qarış, yamac-yamac, kənd-kənd azad etdilər.

Bu, hərbi müstəvidə əldə olunan qələbə idi. Sonra biz siyasi müstəvidə qələbə qazandıq. Ordusunun darmadağın edildiyini, belinin sındırıldığını görən düşməni kapitulyasiya aktına qol kəməyə məcbur edildi. Bunun ardınca noyabrın 15-də Kelbəcər, 20-də Ağdam, dekabrın 1-də isə Laçın Azərbaycan döyüşsüz təhvil verildi.

Bununla da, İlham Əliyev qurucu, birləşdirici, Azərbaycan xalqının bütün istək və arzularını reallaşdıran,

öz fəaliyyətində Azərbaycan dövlətinin maraqlarını ən ali məqsəd kimi görən və bütün qüvvəsinə bu istiqamətə yönəldən, xalqın birmənalı şəkildə dəstəklədiyi, etimad göstərdiyi liderə çevrildi.

Beləliklə, dövlətimizin başçısı 2020-ci ildə Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü bərpa edən lider kimi adını əbədi olaraq tarixə yazdırdı, Azərbaycan xalqının qəhrəmanlığı salnaməsini yaradı və 44 günlük Vətən müharibəsinin əsl qəhrəmanına çevrildi. Möhtərəm Prezidentimizin beynəlxalq aləmdəki informasiya və diplomatiya savaşındakı misilsiz uğurları 44 günlük Vətən müharibəsində şəxsi qələbənin əldə edilməsinə həlledici rol oynadı.

Azərbaycan Ordusunun nəyə qadir olduğunu isə Şuşa uğrunda gedən döyüşlər göstərdi. Yeri gəlmişkən, Vətən müharibəsində silahlı qüvvələrimizin cənub istiqamətində irəliləyişləri inkişaf etmiş texnologiyalardan peşəkər istifadə, hərbiçilərin düzgün planlaşdırılması nəticəsində həyata keçirilmişdisə, Şuşada bunun üzərinə heyətin şəxsi peşəkərliliyi əməli də əlavə olundu. Ümmiyyətlə, Azərbaycanın Vətən müharibəsində müasir döyüş tarixində tamamilə yeni bir səhifənin əsasını qoydu. İyunun 15-də Şuşa Bəyannaməsinin imzalanmasından sonra Prezident İlham Əliyev bununla bağlı deyib: "Şuşa şəhəri işğaldan keçən il noyabrın 8-də azad edildimdir. Şuşa şəhərini azad etmək böyük qəhrəmanlıq tələb edirdi. Şuşaya baxan hər bir insan bu sıldırım qayalara gələnlər görür ki, bu şəhəri, alınmaz qala sayılan şəhəri götürmək, azad etmək böyük qəhrəmanlıq, peşəkərlilik, şücaət, fədakarlıq tələb edir. Qəhrəman Azərbaycan əsgərləri qan tökərək, şəhid olaraq, sıldırım qayalara dirəmsərk, demək olar ki, yüngül silahlarla, əlyatın Şuşanın düşmənin əlindən aldı və Azərbaycan bayrağını ucaltdı".

Müharibə zamanı Azərbaycan humanizm prinsiplərinə, silahlı münafiqlərlə bağlı yəzilməmiş qanunlara laqimincə əməl etdi. Ne dinc əhaliyə atəş tutdu, ne də götürüldüyü əsilərə fiziki iztirab verdi. Bir dəfə də erməni sakinlərinin qaldığı Xankəndini və digər yaşayış məntəqələrini hədəf seçmədi. Amma qarşı tərəf fədakarlıq Gəncini, Tərtəri, Bərdanı və təmə xəltində uzaq olan digər rayonları rəkas atəşinə tutdu, dinc sakinlərin qətlinə bəis oldu.

Dünya yaxşı bildirdi ki, biz haqq yolundayıq, ismiş haqq işidir. Buna görə də zəfər çalacağıq. Ordumuzun arsenalında olan müasir silahlar, xüsusilə də müharibə günlərində "Qarabağ səmasının qartalı" adlandırılan, erməni hədəflərini məhv edən "Bayraktar TB2" PUA-ları qələbə mühim rol oynadı. Azərbaycan pilotsuz uçuş aparatlarının erməni hədəflərini necə vurduğunu göstərən videoların birinə münafiqədə üstünlüyün vizual rəmzlərindən birinə çevrildi. Azərbaycan Müdafiə Nazirliyi keşfiyyətçi pilotsuz təyyarələrin çəkdiyi düşməni mövqelərini, pilotsuz aparatların kameraları ilə obyektiv alınan videoları və ya "kamikadze dronları" tərəfindən ötürülən kadrları yayımladıqca, bu dronların hədəfi atəş açmadan, ona çirpılmaq yolu ilə məhv etdikləri göstərən səhənləri nümayiş etdirirdikə modern təchizat və döyüş üsullarının həlledici amil olduğunu hamı görürdü.

Amma yəni də əsas göz əsgər, gizir və zabitlərimizin üzərinə düşürdü. Vətən namına misilsiz rəşadətli göstərən şəhidlərimiz, qazilərimiz, zəfəri, ilk növbədə, cənabları və canları hesabına qazandırdılar. Müzəffər Ali Baş Komandanımızın qətiyyəti, rəşadətli ordumuzun fədakarlığı sayəsində buna nail olduq. Bu tarixi zəfər bir xalq olaraq, əlbəttə, başqı uca, alınmazı əqəd edib. Qədrbilən xalqımız bu möhtəşəm qələbəni öz canları bahasına qazandıqları heç vaxt unutmayacağıq. Bu bayram günündə Azərbaycanın suverenliyi, müstəqilliyinin qorunması və ərazi bütövlüyü uğrunda canından keçən şəhidlərimizi əhdi-rəmlə yad edir, onların unudulmaz xatirəsinə əziz tuturuq. Şəhid ailələrini və torpaqlarımızın müdafiəsində əzmlə dayanaraq hərbi əməliyyatlar zamanı sağlamlıqlarını itirən döyüşçülərini, bir sözlə, xalqımızı 26 İyun - Silahlı Qüvvələr Günü münasibətilə təbrik edirik.

Hümmət ƏLİYEV,
çftiyatda olan zabit.